

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
10 11.				
04 122 0002 2.006 Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito				
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente				
4.4.90.52.34 Máquinas, utensílios e equipamen. divers				
07/03/2019	NOSSO LAR LOJAS DE DEPTOS LTDA-LJ	06030001	mercadoria Nº 7548 série 1 de 07/03/2019	1.299,90
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	COND. GREE GWC12QC 12000D3NNB4A ECO GARDEN 220V	800,90
	1,0000	UNIDAD	EVAP GWC12QC 12000 D3NNB4A ECO GARDEN 220V	499,00
			TOTAL SUBELEMENTO.....	1.299,90
			SUB-TOTAL.....	1.299,90
			TOTAL PROJ/ATIV.....	1.299,90
10 13.				
04 123 0002 2.013 Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças				
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente				
4.4.90.52.36 Máq., instal. e utensílios de escritório				
02/09/2019	RICARDE AMORIM DA SILVA - ME		mercadoria Nº 243 série 1 de 02/09/2019	2.457,00
	LC 9/2018-031PMPD	02090010	quantidade unidade especificação valor unitário	valor total
			1,0000 UNIDAD CPU 8GB DE MEMÓRIA, HD DE 1TERA PROCESSADOR CORE I5	2.457,00
			TOTAL SUBELEMENTO.....	2.457,00
			SUB-TOTAL.....	2.457,00
			TOTAL PROJ/ATIV.....	2.457,00
10 17.				
20 605 0009 2.020 Apoio ao Produtor Rural				
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente				
4.4.90.52.48 Veículos diversos				
18/03/2019	MARCOVEL VEICULOS COMERCIO LTDA		mercadoria Nº 63748 série 1 de 18/03/2019	118.080,00
	LC 9/2018-004PMPD	04030001	quantidade unidade especificação valor unitário	valor total
			1,0000 UNIDAD VEICULO UTILITARIO	118.080,00
			TOTAL SUBELEMENTO.....	118.080,00
			SUB-TOTAL.....	118.080,00
			TOTAL PROJ/ATIV.....	118.080,00
10 17.				
20 606 0009 1.006 Aquisição de Máquinas e Implementos Agrícolas				
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente				
4.4.90.52.40 Máq. e equip. agrícolas e rodoviários				
01/08/2019	REIMAC REDENÇÃO IMPLEMENTOS E MAQ		mercadoria Nº 63938 série 1 de 01/08/2019	102.890,00
	LC 9/2018-006PMPD	02050004		

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
		TOTAL SUBELEMENTO.	102.890,00
4.4.90.52.99	Outros materiais permanentes		
02/01/2019	REIMAC REDENÇÃO IMPLEMENTOS E MAQ	02010160 mercadoria Nº 59496 série 1 de 20/11/2018	23.900,00
	quantidade unidade especificação	valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD GRADE ARADÓRA INTERMEDIARIA	CONTROLE	
	REMOTO	23.900,00	23.900,00
02/01/2019	REIMAC REDENÇÃO IMPLEMENTOS E MAQ	02010160 mercadoria Nº 59370 série 1 de 13/11/2018	102.980,00
	quantidade unidade especificação	valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD TRATOR	102.980,00	102.980,00
		TOTAL SUBELEMENTO.	126.880,00
		SUB-TOTAL.	229.770,00
		TOTAL PROJ/ATIV.	229.770,00
TOTAL GERAL DE LIQUIDAÇÕES. . .			351.606,90

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)
15 15.			
12 361 0003 1.025 Aquisição de Veículos para o Transporte Escolar - PNATE			
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente			
4.4.90.52.48 Veículos diversos			
31/05/2019	MAN LATIN AMERICANA INDUSTRIA E C	11020001 mercadoria Nº 441286 série 1 de 17/04/2019	189.900,00
31/05/2019	MAN LATIN AMERICANA INDUSTRIA E C	11020002 mercadoria Nº 441285 série 1 de 17/04/2019	189.900,00
TOTAL SUBELEMENTO.....			379.800,00
SUB-TOTAL.....			379.800,00
TOTAL PROJ/ATIV.....			379.800,00
15 15.			
12 361 0003 2.048 Manutenção do Programa Quota do Salário Educação - QSE			
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente			
4.4.90.52.32 Máquinas e equipamentos gráficos			
12/03/2019	CLICK DIGITAL COM DE EQUIPAMENTOS	11030011 mercadoria Nº 1189 série 1 de 12/03/2019	4.700,00
	quantidade unidade especificação	valor unitário	valor total
	2,0000 UNIDAD Impressora multifuncional a laser	2.350,00	4.700,00
TOTAL SUBELEMENTO.....			4.700,00
4.4.90.52.99 Outros materiais permanentes			
02/05/2019	LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	02050129 LC 9/2018-031PMPD mercadoria Nº 5033 série 1 de 13/04/2019	1.365,00
	quantidade unidade especificação	valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD Fogão industrial 04 bocas com forno	1.365,00	1.365,00
TOTAL SUBELEMENTO.....			1.365,00
SUB-TOTAL.....			6.065,00
TOTAL PROJ/ATIV.....			6.065,00
TOTAL GERAL DE LIQUIDAÇÕES...			385.865,00

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
17 17.			
10 301 0005 1.033	Aparelhamento de Unidades de Saúde		
4.4.90.52.00	Equipamentos e material permanente		
4.4.90.52.99	Outros materiais permanentes		
03/09/2019	MJ COMERCIAL LTDA-ME		
	LC 9/2019-011FMS		
	02090031	mercadoria Nº 9492 série 1 de 03/09/2019	16.220,00
	quantidade	unidade especificação	valor unitário valor total
	1,0000	UNIDAD COMPRESSOR ODONTOLOGICO 2HP, 40L, 220V	3.650,00 3.650,00
	1,0000	UNIDAD AUTOCLAVE BIOCLAVE 21L	4.800,00 4.800,00
	1,0000	KIT KIT PONTAS TORQUE PB-MM S/SPR-CA-P	1.890,00 1.890,00
	1,0000	UNIDAD COMPRESSOR ODONTOLOGICO 2HP, 65L, 220V	5.880,00 5.880,00
		TOTAL SUBELEMENTO.....	16.220,00
		SUB-TOTAL.....	16.220,00
		TOTAL PROJ/ATIV.....	16.220,00
17 17.			
10 302 0005 1.036	Aparelhamento de Hospital Municipal		
4.4.90.52.00	Equipamentos e material permanente		
4.4.90.52.99	Outros materiais permanentes		
28/02/2019	LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME		
	26020001	mercadoria Nº 4838 série 1 de 28/02/2019	33.510,00
	quantidade	unidade especificação	valor unitário valor total
	7,0000	UNIDAD ARMARIO VITRINE -	1.499,00 10.493,00
	7,0000	UNIDAD Ar Condicionado 12000 BTUs	2.399,00 16.793,00
	8,0000	UNIDAD Armário duas portas	678,00 5.424,00
	2,0000	UNIDAD Cadeira para Obeso	400,00 800,00
		TOTAL SUBELEMENTO.....	33.510,00
		SUB-TOTAL.....	33.510,00
		TOTAL PROJ/ATIV.....	33.510,00
TOTAL GERAL DE LIQUIDAÇÕES...			49.730,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
20 20.				
08 243 0006 2.086	Manutenção do Programa Primeira Infância no Suas			
4.4.90.52.00	Equipamentos e material permanente			
4.4.90.52.99	Outros materiais permanentes			
03/07/2019	RICARDE AMORIM DA SILVA - ME			
	LC 9/2018-031PMPD	24060011	mercadoria Nº 226 série 1 de 03/07/2019	2.457,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	CPU 8GB DE MEMÓRIA, HD DE 1TERA PROCESSADOR CORE I5	2.457,00
				valor total
			TOTAL SUBELEMENTO.....	2.457,00
			SUB-TOTAL.....	2.457,00
			TOTAL PROJ/ATIV.....	2.457,00
20 20.				
08 244 0006 2.092	Manutenção do Índice de Gestão Descentralizada - IGD SUAS			
4.4.90.52.00	Equipamentos e material permanente			
4.4.90.52.99	Outros materiais permanentes			
24/06/2019	MJ COMERCIAL LTDA-ME			
	LC 9/2018-031PMPD	24060008	mercadoria Nº 8681 série 1 de 24/06/2019	2.579,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	6,0000	UNIDAD	TECLADO USB	16,00
	1,0000	UNIDAD	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO -	540,00
	2,0000	UNIDAD	Batedeira com 5 velocidades	437,00
	2,0000	UNIDAD	Mesa com duas gavetas para escritorio 120x60.	253,00
	1,0000	UNIDAD	ARMÁRIO DE AÇO 1980x1200x450 mm	563,00
			TOTAL SUBELEMENTO.....	2.579,00
			SUB-TOTAL.....	2.579,00
			TOTAL PROJ/ATIV.....	2.579,00
TOTAL GERAL DE LIQUIDAÇÕES...				5.036,00